
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. 11°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico del I' A.R.N.A.S. a decorrere dal 

giorno 2 2 DfC 2024 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 

D Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6: 

O Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il. Prot. n .. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. _ 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 
Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Speclahrzazjcne 

N. 949 
DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

2 O DI C. 2024 del 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 

OGGETTO: Presa d'atto rinuncia conferimento incarico a tempo determinato Dirigente Medico Dott.ssa 
lntravaia Rita Cristina Myriam - Conferimento n. 2 incarichi a tempo determinato di Medico specializzando 
al Dott. Comparato Francesco e al Dott. Di Caccamo Leandro presso la U.O.C. UTIC del P.O. Civico (del. 
indizione n. 422 del 16/04/2024). 

U.O.C. PROPONENTE 

Risorse Umane 

Proposta n.SZ-3)A0Jde~ 2 Q D\C. 2024 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 
Bilancio. 

Il Responsabile 
del procedimento 

Coli. Prof.le Amm. vo 

~~~:l) 
Il Dirigente dLU.O.S. 

Dott.~h 

___________ y ( _ 

Il Direttore della U.O.C. 

Dott.ssa M~, Curti 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico _ 

N° Conto Patrimoniale _ 

Provvedi.in entonon 
Budget assegnato ~MziendaJ _assoggettato 

e mfonnatico 
(euro) _ 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli 
effetti contabili conseguenti alla parte 
dispositiva del presente atto e i valori 
economici e/o patrimoniali registrati 
nell'apposito applicativo a istrativo- 
contabile di gestione del Budg Aziendale 

E.I~- 

Il Responsabile 

Scheda BUDGET allegata 

L'anno duemilaventiquattro il giorno \k,;k.. ---A'-"--' "'-"-- "-½~!;1--·. ~ nei locali della Sede 
Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Dire t r ter Messina, nominato con D.P. n. 
322/Serv. 1°/S.G. del 21/06/2024, assistito d,-'f.t-----w-:...:......;..=oJ-----"'--f'F'"'"""-+-'---' quale segretario verbalizzante 
adotta la presente delibera sulla base della pro 



Il Direttore dell'U.O.C. Dott.ssa Maria Luisa Curti 

PREMESSO: 

VISTO 

PRESO ATTO 

PRESO ATTO 

VISTA 

PRESO ATTO 

VISTE 

PRESO ATTO 

PRESO ATTO 

RITENUTO 

• che con deliberazione n. 422 del 16/04/2024 è stata indetta una: "Selezione pubblica 
per titoli e prova orale per la formulazione di due graduatorie (specialisti e specializzandi) 
per il conferimento di incarichi a tempo determinato e/o sostituzione di personale assente 
della dirigenza medica disciplina di cardiologia da destinare alla UOC UTIC"; 
•. che con deliberazione n. 129 del 19/07/2024 sono stati approvati gli atti di detta 
selezione e, contestualmente, le relative graduatorie rispettivamente di medici specialisti e 
specializzandi; 

che con deliberazione n. 751 del 26/11/2024 è stato conferito n. 1 incarico a tempo 
determinato di Dirigente Medico presso la U.O.C. UTIC alla Dott.ssa lntravaia Rita 
Cristina Myriam , nata ad Augusta (AG) il 24/08/1991, con decorrenza 01/12/2024 e 
scadenza il 31/12/2024; 

che con comunicazione pec del 28/11/2024 la Dott.ssa lntravaia Rita Cristina Myriam ha 
rinunciato al conferimento dell'incarico suddetto e rettificato la propria disponibilità 
comunicando di non essere disponibile più disponibile con decorrenza 01/12/2024 ma a 
partire da febbraio 2025; 

che a seguito delle richieste di disponibilità formulate, a mezzo PEC, ai medici presenti 
nella graduatoria degli specialisti, questi ultimi hanno comunicato di essere disponibili a 
decorrere dal mese di febbraio 2025, e precisamente: 
- il Dott. Zarcone Antonino (6° classificato) ha riscontrato la nostra richiesta e dichiarato 
di non essere disponibile né per il mese di dicembre né per il mese di gennaio; 
- la Dott.ssa lntravaia Rita Cristina Myriam (12° classificata), rinunciando all'incarico con 
decorrenza 01/12/2024, ha dichiarato di essere disponibile a partire da febbraio; 
- il Dott. Puglisi Sebastiano (14° classificato), la Dott.ssa Portelli Maria Cristina (15° 
classificata), il Dott. Rubino Luigi (16° classificato) e la Dott.ssa Siddique Rumon 
Ahmed (17° classificata) hanno dichiarato di essere disponibile al conferimento 
dell'incarico a partire da Febbraio, in quanto necessita del periodo di mesi tre di preavviso 
per le dimissioni dall'azienda di provenienza; 
- i Dott.ri Elia Stefania (9° classificata), D'Alberti Valentina (10° classificata), Milidoni 
Antonino (11 ° classificata), Guarneri Maria Concetta (13° classificata), non hanno 
riscontrato la richiesta di disponibilità; 

la richiesta, con nota prot. 35925 del 10/12/2024, formulata dal Direttore dell'U.O.C. UTIC 
del P.O. Civico di poter attingere con urgenza a detta graduatoria per il conferimento di un 
ulteriore incarico a tempo determinato presso la relativa U.O.C., a seguito del collocamento 
a riposo del Dott. Ciofalo Renato a decorrere dal 01/01/2025; 

del parere favorevole espresso dal Direttore Generale e dal Direttore Sanitario sulla 
richiesta di cui alla citata nota prot. 35925 del 10/12/2024; 

le ulteriori richieste di disponibilità per il conferimento dell'incarico inviate via PEC, in data 
11/12/2024, ai primi dieci classificati nella graduatoria dei medici specializzandi per 
l'immissione in servizio con decorrenza gennaio 2025, formulate rispettivamente al Dott. 
Comparato Francesco (1° classificato), al Dott. Di Caccamo Leandro (2° classificato), 
alla Dott.ssa Maretta Antonia (3u classmcata), al Dott. Volpe Calogero (4" classmcato), 
alla Dott.ssa Pilade Angela (5° classificata), alla Dott.ssa Gargano Marta (6° 
classificata), al Dott. Di Lorenzo Claudio (7° classificato), al Dott. Di Fazio Luca (8° 
classificato), alla Dott.ssa Campanella Francesca (9° classificata), al Dott. Charamonte 
Marco (10° classificato); 
che, a seguito di dette richieste di disponibilità al conferimento del suddetto incarico, i 
predetti medici hanno riscontrato positivamente dichiarando di essere disponibili a 
decorrere da gennaio 2025; 

della citata rinuncia all'incarico conferito alla Dott.ssa lntravaia Rita Cristina Myriam con 
deliberazione n. 751 del 26/11/2024; 

attesa l'urgenza del reclutamento in relazione alla carenza di personale nella U.O.C. 
rappresentata dal Direttore della stessa, di dover immettere in servizio n. 2 medici 
specializzandi Dott. Comparato Francesco, nato ad Palermo il 14/09/1993, Dott. Di 
Caccamo Leandro, nato ad Palermo il 29/03/1993, rispettivamente primo e secondo 



classificati nella graduatoria dei medici specializzandi, con contratto a tempo determinato 
ai sensi del D.L. 18/2020 art. 2 tere s.m.i. e del D.L. 2015/2023 art. 4 co. 4 e s.m.i., per n. 
32 ore settimanali, con decorrenza 15/01/2025 e scadenza il 30/06/2025, presso la 
U.O.C. UTIC; 

DATO ATTO 

PRESO ATTO 

ATTESO 

ATTESO 

RITENUTO 

il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi e sarà ricompreso nella 
valutazione previsionale del 2025 nel rispetto del tetto di spesa assegnato; 

che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli atti 
dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 

che il Responsabile del procedimento e il Responsabile della struttura proponente 
attestano inoltre, l'assenza di conflitto di interessi, ai sensi della normativa vigente e del 
Codice di Comportamento; 

che il Responsabile della Struttura proponente attesta la liceità e la regolarità delle 
procedure poste in essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della 
normativa vigente con riferimento alla materia trattata, nonché attesta l'utilità e l'opportunità 
per gli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico; 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi del punto 7 
dell'art. 53 della L.R. n. 30/93, attesa la necessità di procedere tempestivamente con le 
immissioni in servizio del personale medico nella relativa Unità Operativa; 

PROPONE 
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di: 

1) PRENDERE ATTO della rinuncia all'incarico a tempo determinato di Dirigente Medico conferito con 
deliberazione n. 751 del 26/11/2024 presso la U.O.C. UTIC alla Dott.ssa lntravaia Rita 
Cristina Myriam , nata ad Augusta (AG) il 24/08/1991, con decorrenza 01/12/2024 e 
scadenza il 31/12/2024; 

2)CONFERIRE n. 2 incarichi a tempo determinato di Medico specializzando ai sensi del D.L. 18/2020 art. 2 
ter e s.m.i. e del D.L. 2015/2023 art. 4 co. 4 e s.m.i., per n. 32 ore settimanali, presso la 
U.O.C. UTIC, al Dott. Comparato Francesco, nato ad Palermo il 14/09/1993, e al Dott. Di 
Caccamo Leandro, nato ad Palermo il 29/03/1993, con decorrenza 15/01/2025 e 
scadenza il 30/06/2025; 

3) DARE ATTO il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi e sarà ricompreso nella 
valutazione previsionale del 2025 nel rispetto del tetto di spesa assegnato; 

4) DARE ATTO che la spesa connessa al presente provvedimento è CORRISPOSTA A MEZZO 
CEDOLINO e non è in atto oggetto di gestione e monitoraggio informatico nell'ambito 
dell'applicativo contabile aziendale C4H, sebbene si attesti che gli oneri connessi 
all'esecuzione del presente provvedimento, sono ricompresi nella complessiva 
programmazione di spesa del personale dipendente e non dipendente assunta 
dall'Azienda nei propri atti di programmazione e previsione economica; 

5) DARE ATTO che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli 
atti dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 

6) DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del punto 7 dell'art. 53 della 
L.R. n. 30/93 attesa la necessità di procedere tempestivamente con le immissioni in 
servizio del personale medico nella relativa Unità Operativa; 

7) INCARICARE le strutture competenti dell'esecuzione del presente provvedimento. 

Il Direttore dell' U.O.C. Risorse Umane 
Dott.ssa Ma~sa Curti 

3 



Sul presente atto viene espresso 
parere favorevole dal 

IL DIRETTOiVetlrRIO 
Doti. le vl,ipolla 

IL Direttore Generale 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 
DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata 

dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL Direttore Generale 
Walter Messina 

wVtlWJ vO.---- 

6 
~•gretario {Jrbalizzante 

Pcd)i: I ,, ~ J 


